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■■  Ügyelet
Évek óta visszatérô, idônként 
kicsúcsosodó viták tárgya 
az állatorvosi ügyelet. Döntések
születtek a tárgyban, a Kamara
pedig bírósági úton igyekezett 
elérni azt, hogy az ügyeletben
részt vevôk méltányos díjazásban
részesüljenek.

Alegutóbbi fejlemény az ombuds-
man állásfoglalása volt. Mindezek
a Kamarai Hírekben olvashatók

voltak, ezeket nem szeretném ismét fel-
idézni. 

Egyet azonban mégis ki kell emelni 
közülük, jelesül a küldöttközgyûlés évek-
kel ezelôtti határozatát, amely szerint eti-
kai felelôsségre vonást nem alkalmaz a
Kamara azon tagjával szemben, aki nem
vesz részt az ügyeletben, mindaddig,
amíg az állam nem fizet az ügyeletért.

Ez a határozat érvényes, a március 8-i
küldöttközgyûlésen sem került visszavo-
násra annak ellenére, hogy több ízben
volt erre javaslat.

A Kamara törvényességi felügyeletét el-
látó FVM kifogásolta, hogy ehhez a dön-
téshez nem igazodnak a Kamara belsô
szabályzatai és az Alapszabály. Ennek az
ellentmondásnak a feloldására került a
küldöttek elé az a javaslat, amely az
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Alapszabályból törölte volna a kötelezô
ügyeletet, és bizonyos helyeken módosí-
totta volna  az ügyeleti és az etikai sza-
bályzatot.

Az Alapszabály módosítása 2/3-os tá-
mogatást igényel, de a kötelezô ügyelet
törlésére vonatkozó javaslat ezt nem
kapta meg. Nem kapta meg, mert a kül-
döttek is megosztottak ebben a kérdés-
ben. Sokan gondoljuk úgy, hogy az
ügyeletnek mûködnie kell, mert az állat-
tartókkal szembeni kötelezettségeinknek
csak így tudunk eleget tenni. És meg-
gyôzôdésem szerint az államtól csak egy
mûködô rendszerre lehet pénzt szerezni,
egy összeomlottra nem.

Az ügyelet fakultatívvá tétele pedig az
összeomlás lehetôségét hordozza.

Mert legyünk ôszinték, senki sem ügyel
örömmel ingyen és kötelezôen. Ügyel,
mert a szakmai és emberi felelôsség-
érzete ezt diktálja. De ha ebbôl ki lehet
szállni, hát bizony sokan kiszállhatnak,
és akkor a maradék már elégtelen a fel-
adatellátásra. És nem is tisztességes né-
hány „népfelkelôvel” megoldani ezt a
kérdést.

A hétvégén az állattartó, ha nem talál
állatorvost, minden valószínûség szerint
nem az FVM-rôl, nem a Kamara küldött-
közgyûlésérôl alakít ki sarkosan véle-
ményt, hanem az állatorvosokról, ró-
lunk, mindannyiunkról.

Miért van szüksége az állatorvosnak
az ügyeleti rendszerre?

Azért, hogy nyugodtan elmehessen a
hétvégén, hogy legyen lehetôség a kikap-
csolódásra, a pihenésre, tudjon idôt for-
dítani a családjára.

A kamarai törvény szerint a magán-
állatorvos a helyettesítésérôl maga köte-
les gondoskodni.

Ha tehát nincs ügyelet, akkor minden-
kinek saját magának kell a helyettesítést
megoldania. Ha egyáltalán talál embert a
helyettesítésre. Véleményem szerint az
ügyeleti rendszer a megbízhatóbb meg-
oldás.

Mi változatlanul szervezzük az ügyele-
tet, beosztjuk a kollégáinkat, tesszük ezt
azért, hogy a törvényben elôírt feladata-
inknak eleget tegyünk.

A MÁOK törvény 3. § szerint:
d) annak érdekében, hogy az állattar-

tók állatainak folyamatos állatorvosi 
ellátása biztosított legyen, kialakítja az
állatorvosi ügyeleti területeket (a továb-
biakban: ügyeleti terület), megállapítja
az ügyeleti szabályokat, valamint a he-
lyettesítés rendjét, megegyezés hiányá-
ban kijelöli a kötelezô helyettest, … 

Az Alapszabály 18. § szerint:
(5) A tag köteles:
a) a kamara Alapszabályát, valamint 

a kamara szervezetére és mûködésére
vonatkozó szabályokat betartani,

f) amennyiben mûködési engedéllyel
rendelkezik, a területi szervezet által
meghatározott ügyeleti rend szerint
ügyeletet adni,  a magán-állatorvosi tevé-
kenység végzésére engedélyezett legki-
sebb mûködési terület a székhely szerin-
ti mindenkori ügyeleti terület.

A jogszabály és az Alapszabály egyér-
telmûen rendelkezik az ügyelet kérdé-
sérôl, a tag a területi (megyei) szervezet
ügyeleti rend szerint köteles az ügyelet-
ben részt venni.

Néhány hónappal ezelôtt fogadta el a
vezetôségünk a megyei ügyeleti szabály-
zatot, a Hírvetô korábbi számában ezt
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meg is jelentettük. Az ügyeleti beosztás
az abban meghatározottak szerint készül.

Az, hogy Pest megyében az ügyeletet
biztosítjuk, nem azt jelenti, hogy egyet-
értünk azzal a helyzettel, hogy az állam

ingyenmunkát vár el tôlünk. Ezt a mi-
nisztérium és a Kamara vezetôinek kell
megegyezéssel rendezniük. 

dr. Kárpáti László

Gerencsér Ferenc kollégánk az állat-
orvosi diploma mellé a jogi diplomát
is megszerezte, és most ügyvédként
dolgozik. A két szakmában szerzett
jártassága nagy hasznára van a kar-
nak, véleményét a kamara vezetése
folyamatosan kikéri. Az ügyelet kér-
désérôl más véleményen van, mint azt
az elôzô cikkben olvashattuk.

A Vetmail-en is folytatott vitához
szólt hozzá az alábbi levélben. A le-
vél a Pest megyei küldötteknek szánt
válasza.

Szögezzük le az alábbiakat:
1. Van egy törvényünk, ami az állat-

orvosok számára elôírja a kötelezô
készenlétet, amely nincs ellentéte-
lezve.

2. Álláspontom szerint ez az állam
részérôl nem korrekt.

3. A tagság érdekében jó lenne ezt 
a törvényt megváltoztattatni.

4. Az állam – vagy inkább a törvény-
hozó – erre önként nem hajlandó.

5. Mivel önként nem hajlandó, erre
kényszeríteni kellene.

6. Ez konfliktusokkal jár.
7. Úgy tûnik, hogy Ti ezeket a kon-

fliktusokat nem vagytok hajlandók

vállalni. Rajtatok kívül még sokan
vannak így. Az is lehet, hogy a Kar
többsége.

8. Számomra ebbôl az következik,
hogy igazából nem is olyan sérel-
mes a magán-állatorvosok egy 
része számára a kötelezô, ingye-
nes készenlét.

9. Ez esetben talán jobb is, ha így
marad.

Megmosolyogtató amúgy, hogy én 
vagyok rossz, aki más botjával zörgeti
a bozótot, miközben az a tényleges
bûnöm, hogy azt szeretném, hogy Ti
pénzhez jussatok. A konfrontálódást
elvetitek, de más értelmes javaslatot
nem hallottam. 

Magam részérôl az ügyeleti és a ki-
rendelési kérdést lezártnak tekintem,
de még így búcsúzóul adok egy ötle-
tet (nem túl eredeti és nem is világ-
megváltó, de mégis egy ötlet), ha min-
denképpen ragaszkodtok ahhoz, hogy
ne az egyébként rendkívüli módon
pazarló Magyar Állam finanszírozza
az ügyeletet: szerezzünk a Kamarának
az államtól valami olyan jogosítványt,
ami akkora bevételt eredményez,
amibôl finanszírozható az ügyelet. ■

Ügyeletrôl – másképpen
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■■  Rendhagyó találkozó
Nem minden elôzmény nélküli,
mégis rendhagyó találkozó volt
Gödöllôn 2006. április 5-én. Az
állomási igazgatók és a megyei
kamarai elnökök valamennyien
részt vettek azon az ülésen, ami
a jogosult állatorvosok státusá-
val, feladataival foglalkozott.

Ahiányzó törvényi szabályozás, az
állami szolgálat és a kamara véle-
ménye közötti nehezen feloldható

különbség, az elôzetesen jelzett határidô
letelte ellenére pl. Baranya megyében már
konkrét lépéseket is tettek, amirôl a me-
gyei igazgató, Vass Péter tartott nyitó-
elôadást. Meghatározták a jogosult állat-
orvosok által végezhetô és nem végezhetô
feladatokat, konszenzus alapján tarifákat
és visszatérítési százalékokat jelöltek meg
és még bélyegzôt is szerkesztettek.

Süth Miklós fôosztályvezetô nem tit-
kolt rosszallással vette tudomásul ezeket
a lépéseket akkor, amikor a végrehajtási
utasítás még nem jelent meg.

Elsôsorban a kamarai elnökök vitték a
szót. Sokan hiányolták a jogosult állator-
vosi tevékenység díjazásának megállapí-
tását az elôterjesztésbôl. Többen kifejtet-
ték azt az összeférhetetlenséget, ami a
köztisztviselôi kinevezés és az ellenôr-
zési területeken folytatandó magángya-
korlat között tapasztalható. Kovács 
László Bács-Kiskun megyei kamarai 
elnök levezette, mennyivel rosszabbul
jár az állatorvos, akit elbocsátottak a lét-
számleépítéskor és most számla ellené-
ben hozzávetôlegesen fele-harmada 
összeget tudhat magáénak, ugyanannyi
munka után.

A Fôosztályvezetô felhívta a figyelmet
arra, hogy minden egyeztetés ellenére a
tényleges döntés kikerül a szakma
kezébôl, mert a pénzügy mondja ki a
végsô szót. Maga is egyetértett azzal,
hogy a sok vitát kiváltott tervezetet akár
jegelhetjük is és minden erôvel arra kel-
lene összpontosítanunk, hogy az állami
szolgálatba ismét megfelelô szakember-
gárda kerüljön. „Erôsítsük meg a hatósá-
got és szerezzük vissza az embereket” –
mondta.

Végül értékelte a kamara elnöksége ál-
tal az ülésen átadott határozatot, amely
ultimátum-szerûen, rövid határidôvel fel-
tételt szabott az összeférhetetlenségek
megszüntetésére. Nem titkolt csalódással
vette tudomásul a nem éppen taktikus lé-
pést, de biztosította a jelenlévôket arról,
hogy a közeljövôben rendezendô újabb
hasonló találkozókon mód lesz a kon-
szenzus kialakítására.

dr. Mohai Imre
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Február 4-én, szombaton este 7 órai
kezdettel rendeztük meg az V. Pest
megyei Állatorvos-bált, Ráckevén a

Savoyai kastélyban. Szép hagyomány
kelt ezzel életre az elmúlt évek kihagyá-
sa után.

A bál megrendezésének ötletadója, a
szervezés „motorja” Vona Ferenc volt.
Kitettek magukért a kerület állatorvosai
is, amint családtagjaikkal kiegészülve
remek mûsort állítottak össze, amely
színvonalával és különös bájával nagy
tetszés aratott, és méltán ragadtatta el a
jelenlévô mintegy 140 fôs közönséget.
Záró dalukba (Ha én gazdag lennék)

már a közönség is nagy kedvvel bekap-
csolódott.

Jelenlétével megtisztelte bálunkat  Süth
Miklós országos fôállatorvos, aki a bál
fôvédnöke volt. Mile Sándor országos
kamarai elnök az utolsó pillanatban 
lemondani kényszerült a részvételét.

A bált Virsinger György igazgató úr
nyitotta meg, méltatva a mûsorban részt
vevôk teljesítményét, az urakat és höl-
gyeket táncra szólította. A megszólaló
zene elsô taktusaira megtelt párokkal a
tánchoz kialakított terület. A négytagú
zenekar igazán kimagasló színvonalú 
játéka jó alapot biztosított a kellemes 
vacsorát követô táncos szórakozáshoz,
amelybôl mindenki igénye szerint vehet-
te ki a részét. A jó hangulat és a tánc el
nem fogyott, amíg a gyertyák csonkig
nem égtek.

A dolgok úgy válnak hagyománnyá, ha
folytatják azokat. Ez a bál méltó  a foly-
tatásra. Találkozzunk, ha lehet még 
nagyobb számban, jövôre február elsô
szombatján a VI. Pest megyei állatorvos-
bálon.

dr. Kárpáti László

■■ Pest megyei állatorvos-bál
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■■  Kiemelkedô fogadtatás
A MACSKA IVARTALANÍTÁSI AKCIÓ TAPASZTALATAI

Mind a kollégák, mind a macska-
tulajdonosok örömére kiemelke-
dôen eredményes volt a Pest 

megyei Kamara vezetôsége és a SZATOK
Bizottság által kezdeményezett macska
ivartalanítási akció. 

A kollégáktól kapott visszajelzések alap-
ján olyan macskatulajdonosok is éltek az
ivartalanítás lehetôségével, akik más kö-
rülmények között nem ivartalanították vol-
na állataikat, de az akció kapcsán mégis
rászánták magukat. Az így ivartalanításra
érkezett állatok esetében többen kérték a
macskák oltását, féregtelenítését is, amit az
elmúlt években rendszeresen elmulasztot-
tak. Sok állatszeretô tulajdonos felvállalta,
hogy a telkére, területére bejáró kóbor
macskák ivartalanítását is megoldja a saját
állatai ivartalanítása mellett. 

Az ivartalanítási akció kamarai támoga-
tása miatt kifejezetten pozitív volt a Pest
megyei Kamara megítélése mind az állat-
orvosok, mind a macskatulajdonosok,
mind a helyi önkormányzatok szemében.
Még a saját – speciális helyzetû – praxi-
sunkban is többen jelentkeztek macska
ivartalanításra a helyi lakosok közül, habár

mi elsôsorban egész másfajta mûtétekkel
és betegellátással foglalkozunk. 

Egy-két kolléga részérôl érkezett csupán
olyan visszajelzés, hogy a saját praxisában
kevésnek tartotta a Pest megyei Kamara 
által javasolt akciós irányárat (természete-
sen senki sem akarta befolyásolni az illetô
kollégák praxisának árait).

Ahogy az lenni szokott, egyes kollégák
viszont soknak tartották az akciós árat Pest
megyében. A javasolt árképzést a Pest 
megyei Kamara egyébként egy elôzetes
akciós ár-felmérés alapján javasolta, ahol
a kérdezett kollégáknak kivétel nélkül
megfelelt az akciós ár. Mindemellett Pest
megye egyes területein jelentôs eltérések
lehetnek az árképzés szempontjából, ami
az eltérô állattartási és jövedelmi szoká-
sokból erednek.

Összességében – az árképzés körüli vita
ellenére – kifejezetten sikeres volt az ak-
ció, amit a jövôben továbbra is támogat a
Pest megyei szakmai bizottság állatvédel-
mi, szakmai, és erkölcsi alapon egyaránt.

dr. Muka Péter Pál
SZATOK Bizottsági tag
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AMÁOK Pest megyei Szervezete
szakmai programmal összekötött
kirándulást szervez Csehországba.

Az utazás során lehetôség nyílik az or-
szág természeti szépségeinek, kultúrájá-
nak megismerésére is.

Az utazás idôpontja: 
2006. szeptember 30. – október 3.
között, 4 nap/3 éj
Utazás: komfortos, igényes 50 fôs 
autóbusszal 
Szállás: 3 és 4 csillagos belvárosi
szállodában 
Ellátás: büfé reggeli a szálláshelyen
(vacsora, fakultatív program 
keretében), idegenvezetô az út teljes
idôtartama alatt 
Részvételi díj: 59.900,- Ft/fô

1. nap – szeptember 30. – szombat
Kora reggeli órán elutazás Ráckevérôl,

a kívánt útvonalon és felszállási lehe-
tôségekkel, Szlovákián keresztül az oszt-
rák határ közelében fekvô Lednicébe és
Valticébe. Ez a hely – a környékén talál-
ható építészeti és természeti kincseknek
köszönhetôen – a Világörökség része.
Ezek egyik legértékesebb épület- és park
együttese a Liechtenstein-i család kasté-
lya. A nap folyamán lehetôségünk lesz a
legszebb és legértékesebb helyek bejárá-
sára. A térség mindemellett Morvaország
legfontosabb borvidéke. Szálláshelyünk
is itt lesz. Aki a vacsora mellett dönt, an-
nak része lesz egy borospince hangulatá-
val is megismerkedni. 

2. nap – október 1. – vasárnap
Reggeli után indulunk Prágába. Szállás-

helyünk elfoglalása után, az egész 
napot e gyönyörû városnak szenteljük. 
A Moldva folyó bal partján található ne-
vezetességeket tekintjük meg (Szt. Ven-
cel tér, Lôpor-torony, Óváros tér az
Orloj-jal, Zsidóváros). Este fakultatív
programként egy 2 órás hajóúton vehe-
tünk részt a Moldván, ahol vacsorát is
felszolgálnak. 

■■  Szakmai kirándulás
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3. nap – október 2. – hétfô
Reggeli után, a szakmai program kere-

tében ellátogatunk a Biopharm állat-
gyógyászati vakcina gyárba. Az üzem
megtekintése, valamint a szakmai bemu-
tató mellett lehetôség lesz az ottani szak-
emberekkel történô konzultációra. Ezt
követôen indulunk Prága további felfe-
dezésére. Megnézzük a várat, a jelen-
tôsebb székesegyházakat és kegyhelye-
ket. Kerítünk idôt szabad-programra is.
Fakultatív program keretében a várban,
annak Nepomuki Szent János éttermé-
ben vacsorázunk. 

4. nap – október 3. – kedd
Reggeli után elbúcsúzunk Prágától és

utunkat Ausztria irányába véve, a Linz
közelében, de még Csehországban talál-
ható Cesky Krumlov felé vesszük Ez a
város is a Világörökség része. Megnéz-
zük gyönyörû várát is, mely a város felett
büszkélkedik. Ausztrián keresztül indu-
lunk haza, rövid pihenôk mellett a késô
esti órákban érkezünk Ráckevére. 
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Az ár tartalmazza: az utazást autó-
busszal, szállásokat reggelivel és a meg-
adott programokat idegenvezetéssel 

Az ár nem tartalmazza: az egyágyas
felárat, mely 24.700,- Ft/fô a fakultatív
programokat (melyek min. 21 fô esetén
indulnak)
■ vacsora és bórkóstolás 

egy boros pincében
3800,- Ft / fô 

■ vacsorával egybekötött 2 órás 
sétahajózás a Moldván
3500,- Ft / fô

■ vacsora a prágai vár Oroszlán udvará-
ban található Nepomuki Szent János 
étteremben 
3800,- Ft / fô

■ az irodában kötött betegség-, 
baleset- és poggyász biztosítást 
3000,- Ft / fô

■ a belépôk árát, melyre 
kb. 4000,- Ft-nak megfelelô koronával
kell számolni.

Jelentkezés közvetlenül a program szervezôjénél:

Sophia Utazási IrodaSophia Utazási Iroda
2300 Ráckeve, Kossuth Lajos utca 12.

Nyitva: 8–17 óráig
Tel: 24-424-855, 541-670, Fax: 24-541-671

info@sophia.kevenet.hu http:// rackeve.rendeles.hu, www.sophia.hu 
Dr. Szánthó Györgyné 30/354-1612

Jelentkezési határidô: 2006. június 20.
(Szükség esetén, Ráckevén a gépkocsik számára 

zárt parkolási helyet biztosítunk)
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Szokatlan, de hasznos találkozót
szervezett  a Pfizer Állatgyógyászati
Kft. Állatorvosokat és humán kollé-

gákat hívott közös továbbképzésre a
Dirofilariosis járványtani, klinikai és pa-
tológiai ismertetésére.

Mint elhangzott, a betegség célállatai 
a házi és vadon élô húsevôk és ragado-
zók, de mint eseti vektor, az ember is fer-
tôzôdhet. A köztigazda minden esetben
a szúnyog, amiben a mikrofilariák to-
vábbfejlôdése is történik.

Annak ellenére nem lehet könnyelmû-
en kezelni a zoonózist, hogy eddig
mindössze 12 hazai felderített esetrôl
számoltak be az elôadók. Az esetismer-
tetések részletesen taglalták a diagnoszti-
kai nehézségeket, a súlyos, rendkívül fáj-
dalmas tüneteket, és módunk volt videón
követni az egyik humán szemészeti eset
mûtéti megoldását is. A kötôhártya alatt,
vagy a szemben megbúvó, a réslámpa 
fényére mozgó fonálféreg akár 9–12 cm
hosszúra is megnô. A diagnózist nehezí-
ti, hogy a heves szöveti reakció ellenére

nincsenek a vérben gyulladásos sejtek és
nem tapasztaltak eosinophyliát sem.

Az állatorvosi esetek ismertetése során
is a diagnosztikai nehézségekrôl esett
szó. Néhányszor a vérvizsgálatra küldött
mintákban melléktünetként fedezték fel
a mikrofiláriákat.

A szervezôk ismételten kérték az állat-
orvosok segítségét a Dirofilaria-fertô-
zöttség felderítésében. A felmérô vizsgá-
latok 2006 végéig tartanak. Az eddig be-
érkezett közel 600 minta feldolgozása
során 14,5 %  pozitivitást tapasztaltak.

Pest megyébôl 29 minta érkezett,
amibôl 4 volt pozitív. Fok Éva a Parazito-
lógiai Tanszékrôl név szerint köszönte
meg a nagyobb mintamennyiséget küldô
kollegák segítségét, amivel a felmérés
jelentôségét szerette volna kiemelni.

Ismételten kérjük Pest megyei kollegá-
inkat, hogy kutya és macska pácienseik-
bôl vett vérmintákkal és mellé  – a Pfizer
cég területi képviselôitôl beszerezhetô –
kérdôív kitöltésével segítsék a Tanszék
munkáját.

■■  Még egyszer a Dirofilariosisról

■ Apróhirdetések

Ingyenesen közöljük azokat 
a néhány szavas hirdetéseket,
melyeket kollégáink lapunkon
keresztül szeretnének 
megjelentetni: adás-vétel,
álláskeresés, állásajánlat, 
programajánlat, 
ingyenes felajánlás.

■ Én hogyan csinálom?

Gyûjtjük azokat az érdekes  
szakmai megoldásokat, újításokat,
egyedi  módszereket, amelyeket
kollégáink maguk finomítottak és
eredményesen alkalmaznak.
Várjuk a több állatorvossal 
dolgozó praxisokban kialakított
kezelési protokollokat is.
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A BÉLYEGZÔ HELYES 
HASZNÁLATRÓL

Idôrôl idôre tapasztalni, hogy a sorszá-
mozott kamarai bélyegzôt sokszorosítja
a tulajdonosa abból a célból például,
hogy egyet a rendelôben, egyet pedig az
orvosi táskában tartson. Találkozhattunk
olyan oltási könyvekkel és igazolásokkal,
melyekben a kamarai bélyegzô helyett
cég- vagy névbélyegzôt vagy dizájnos
rendelôi bélyegzôket használnak egyes
kollégáink. Mielôtt továbblépnénk jobb,
ha elôre leszögezzük: mindkét fenti
módszer szabálytalan, sôt etikai vétség-
nek minôsül. A Kamarának 2001. január-
jától van egy hatályos szabályzata –
„Szabályzat a magán-állatorvosi tevé-
kenységhez kapcsolódó bélyegzôhasz-
nálatról” –, mely valamennyi kamarai
tagra nézve kötelezô. A fenti szabályzat
szerint a magán-állatorvosi tevékenység-
hez kapcsolódó feladatok ellátása során
kiállított valamennyi magán-állatorvosi
irat (oltási és egyéb igazolás, bizonyít-
vány, recept, gyógyszerrendelés, jelentés
stb.) hitelesítéséhez a MÁOK által kibo-
csátott, számozott kamarai bélyegzôt
kell használni. Ez természetesen vonat-
kozik az összevezetéses módon vagy a
rendelôben elvégzett veszettség oltások
igazolására is. A szabályzat értelmében
azonban érvénytelennek kell tekinteni
minden olyan, a magán-állatorvosi tevé-
kenységhez kapcsolódó iratot, amely
nincs ellátva a kamarai mûködési enge-
déllyel rendelkezô állatorvos aláírásával
és az ezt hitelesítô sorszámozott kamarai
bélyegzôvel. Egyéb iratokon, kiadvá-

nyokon lehetôség van ugyan az ún.
névbélyegzô (mérete: max. 70 mm x 35
mm, tartalma: az állatorvos, rendelô
vagy praxis neve, postai címe, telefon-
száma és a rendelési idô) használatára is,
azonban ez nem helyettesítheti a kama-
rai bélyegzôt, és az átfedés sem megen-
gedett. A kamarai bélyegzô elvesztését
kérjük, mihamarabb jelentsétek be, mert
csak így lehetséges egy új és hivatalos
„/1” sorszámú kamarai bélyegzô gyors, a
kamara útján történô elkészíttetése.

AJÁNLAT: 
KAMARAI KIRÁNDULÁS 
CSEHORSZÁGBA

Kikapcsolódásra és egymás jobb meg-
ismerésére is alkalmas kirándulást szer-
vezünk Csehországba, melyrôl bôveb-
ben a HírVETô 11-13. oldalain olvashat-
tok. A 4 napos  út során 2 éjszakát töl-
tünk Prágában, ahol lehetôségünk nyílik
majd a csehországi kamarai képviselôk-
kel is találkozni, minden remény szerint
nem buborékmentes ásványvíz mellett.
A 2006. szeptember 30. és október 3.
közötti utazásra közvetlenül a Sophia
utazási irodánál lehet jelentkezni, mely-
nek határideje 2006. június 20. Termé-
szetesen bármilyen információval a
30/411-4315 telefonszámon (Keresztes
Zsolt dr.) készséggel állunk rendelkezé-
setekre. 

■■  Szervezeti hírek
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KÖZGYÛLÉS

A február elején megrendezett két 
napos továbbképzésen közel 100 részt-
vevôt regisztráltunk. A tartalmas szakmai
program közben közgyûlés lebonyolítá-
sára is sor került. A továbbképzés vonze-
rejének is köszönhetôen kiemelkedôen
magas részvétel mellett sikerült megvá-
lasztanunk egy új vezetôségi tagot és az
új dabasi területi küldöttet. Az új
vezetôségi tag (Szieberth Ágnes dr. he-
lyett) Benedekné Major Katalin dr.
(Gyál), a dabasi kerületi küldött (Bakos
Zoltán dr. helyett és Plutzer Imre dr. mel-
lett) Molnár Zoltán dr. (Gyál) lett. Lelki-
ismeretes munkájukat elôre is köszönjük.

AZ ÜGYELETI DÍJAK KIFIZETÉSE

A várható nagy érdeklôdés miatt szin-
tén észszerû volt a 2005. évi ügyeleti 
díjak készpénzes kifizetése a  kétnapos
továbbképzés alatt. A tagság jó része élt
is ezzel a lehetôséggel, így – a banki 
átutalásokkal együtt – összesen mintegy
2.250.000 forintot fizettünk ki a hétvégi
ügyeletekért. Jó hír, hogy a vezetôség
költségvetési elôterjesztése szerint 2006-
ban 1.500 Ft/nap/fô ügyeleti díjat tu-
dunk majd fizetni, melyet reméljük
következô küldöttgyûlés (melynek várha-
tó idôpontja 2006. május 26., péntek) 
támogat. Tudjuk, hogy ez az összeg is
igen szerény az elvárthoz képest, de 
reméljük, hogy megfelelô gazdálkodás-
sal a 2006-ra kalkulált 3.750.000 Ft 
keretnél magasabb összeggel számolha-
tunk az elkövetkezô években.

VETINDEX kézikönyv és CD
– UTOLSÓ FELHÍVÁS

A MÁOK gondozásában megjelent ki-
adványt Pest megyében még a jogosultak
legalább egyharmada nem vette át annak
ellenére, hogy a majdnem 1000 oldalas
kézikönyv illetve CD-ROM a Kamara
tagjai számára ingyenes. A kiadványt, 
telefonos egyeztetés után (30/411-4315)
most már csak személyesen, a titkártól
lehet átvenni.

dr. Keresztes Zsolt

Határozatok a 2006. I. negyedévi
vezetôségi üléseken:

A MÁOK Pest megyei Szervezeté-
nek szakmai irányelvei szerinti egysé-
ges protokoll alapján az összevezeté-
ses eboltások kamarai ellenôrzését a
MÁOK Pest megyei Szervezete
Vezetôségének és a SZATOK bizottsá-
gának tagjai végzik (HAT1/2006).

A kamarai tagdíjak, kiegészítô tagdí-
jak és biztosítási díjak számlázásakor
a 30 napos fizetési határidôn túl
történô befizetés esetén a mindenkori
jegybanki alapkamat kétszeresét (je-
lenleg 12%) számítja fel a Kamara
(HAT2M/2006).

A szarvasmarha leukózis és brucel-
lózis vérvételeinek javasolt munkadíja
1750 Ft + kiszállási díj (HAT3/2006).

Az ügyeleti díj 2006-ban 1.500
Ft/nap/fô legyen (a küldöttgyûlés elé
terjesztendô, HAT4/2006). 
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A 2006. I. negyedévben kiadott új mûködési engedélyek:
Bánky Áron dr. Buda II. (Magay György dr. rendelôje, Piliscsaba) K
Biró Nóra dr. Buda II. csak kisállatok (Szaniszló F.  dr. rendelôje, Budaörs) R
Doricsák János dr. egyes brojler és tojó telepek Monor I., Dabas II. (Dabas) K
Guba Sándor dr. Ráckeve I. és II. (Szigetszentmárton) K
Hegedûs Tamás dr. Ráckeve II. csak kisállatok (Délegyháza) R
Horváth Márk dr. Gödöllô I. (Gödöllô) K
Kárpáti István dr. csak az AgriLand Kft. fenyôharaszti sertéstelepe
Kisgergely Judit dr. Buda III. csak kisállatok (Fehér Miklós dr. rendelôje, Érd) R
Kotora Noémi dr. Ráckeve II. csak kisállatok (Délegyháza) R
Nagy Noémi dr. Gödöllô II. csak kisállatok (Csizmadi S.  dr. rendelôje, Kistarcsa) R
Szelényi Zoltán Viktor dr. Dabas I. (Alsónémedi) K

A 2006. I. negyedévben visszavont mûködési engedélyek:
Bogár Orsolya dr. Budai II. 
Fux Attila dr. Buda II. (Fenyves Ildikó dr. rendelôje, Budakeszi)
Magay György dr. Budai II.
Németh János dr. Farmer Prompt Kft. veresegyházi biotojás termelô telepe
Polácska László dr. szigethalmi kutyatelep
Seregi Tamás dr. Dabas II.
Vatai Szilvia dr. Ráckeve I. (Szigetszentmiklós, Taksony) csak kisállatok
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■■  Félix

Február 17–18-án rendezte újabb kon-
ferenciáját a Magyar Állatorvosok 
Világszervezete Nagyvárad–Félix-

fürdôn.
Az anyaországot jóval kétszáz feletti

résztvevô képviselte, de sok romániai
kolléga is ellátogatott a határhoz közeli
kedvelt fürdôhelyre. A Felvidékrôl há-
rom autónyi vendég érkezett, a vajdasági
és kárpátaljai kollé-
gák beutazása azon-
ban nagy nehézsé-
gekbe ütközött, így
közülük csak néhá-
nyan lehettek ott 
velünk. 

A konferencia
szakmai programját
nem kívánom rész-
letesen leírni, in-
kább szólok arról a
nagyszerû lehetôségrôl, ami során bará-
tok, volt évfolyamtársak, kollégiumi 
cimborák találkoztak, de nem csak futó-
lag, egy barátságos Hogy vagy? erejéig,
hanem lehetôség nyílt kimerítô diskur-
zusra, szakmázásra. 

A konferenciát és a szombat esti bált
megtisztelte jelenlétével Gráf József mi-
niszter, Süth Miklós fôosztályvezetô,
Gombos András politikai államtitkár, 
Kelemen Atilla, a román parlament 
bizottsági elnöke, sok megyei igazgató 
és egyetemünk több oktatója is. A hazai
és anyaországi mellett a tengeren túlról,
Angliából, Németországból jött elôadók
színesítették a programot.

A találkozó hangulatát növelte, hogy
sokan feleségükkel együtt érkeztek, akik

számára a szervezôk külön asszony-
programmal kedveskedtek. Az elsô nap
este a váradi bazilikában két órás orgo-
nakoncertben gyönyörködhettünk, más-
nap a belvárost, a még ma is antik han-
gulatot sugárzó valamikori Pece-parti 
Párizst kerestük fel. Egyeseknek a szom-
bati piac, másoknak a fürdô meleg vize
nyújtott élményt a két szekcióban zajló

szakmai program
mellett.

Oly sokszor hall-
juk, hogy hiányzik
az egység a karban,
nincs elemzô párbe-
széd, az állami szol-
gálat védi bástyáit, 
a kamara makacsul
ragaszkodik az állás-
pontjához.

Nem mondhatom,
hogy ezen a hétvégén kerültük a vitás
kérdéseket. De a találkozás örömében a
nézetkülönbségek oldódtak, a hosszú
beszélgetések komoly alapot adnak a vi-
tás kérdések rendezéséhez.

A két nap több volt, mint egy konferen-
cia és több volt, mint egy bál. És persze
más volt, mint egy évfolyam-találkozó,
vagy egy kollégiumi déja vu parti. Igé-
nyes szakmai találkozó és sokszínû szó-
rakozás ötvözete volt remek környezet-
ben, kitûnô szolgáltatásokkal. 

A szervezôk már a konferencián, majd
a búcsúzások alkalmával, de hazaérkez-
tünk után a hamarjában megírt reflexiók-
ban komoly biztatást kaptak a sok bukta-
tót adó munka további folytatásához.

m-i-
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Ahétvégi ügyeletek szervezését és
mûködését segítendô, ismételten
kérjük azokat a kisállat ren-

delôket, amelyek a hétvégeken – 
a kijáró vagy rendelôi ügyeleti szolgá-
lattól függetlenül – nyitva tartanak, és
ahol a kollégák vállalkoznak sürgôsségi
ellátásra ill. az ehhez kapcsolódó mûté-
tek elvégzésére. Célunk hogy ismertes-
sük a rendelôk pontos elérhetôségeit, 
illetve nyitva tartásuk rendjét. Terveink
szerint egy adatbázist hoznánk létre az
így összegyûlô adatokból.

Kérjük, hogy a fenti adatokat 
faxon (26/385-596) vagy 
e-mailben (maokpest@dunainfo.net)
küldjétek el. A sürgôsségi ellátásra 
vállalkozó rendelôk elérhetôségeit 
valamennyi kollégánk számára elér-
hetôvé tesszük a HírVETô-ben.

Az elôzô számban közölt felhívásra 
eddig két jelentkezés történt. Az egyiket
dr. Muka Péter Pál gödi kollégánk küld-
te el: 

Profivet Állatorvosi Sebészeti Központ
és Rendelôintézet
2131 Göd, Berzsenyi D. u. 2. 
Tel.: 20/317-0988, 27/330-195

A hétvégi ellátást végzô kollégák:
Dr. Muka Péter Pál, Dr. Szetei Viktória,
Dr. Csépányi Gergely, Dr. Stefán Gábor

A hétvégi speciális ellátás:
röntgendiagnosztika, labordiagnosztika,
ultrahang-diagnosztika, sürgôsségi ill.
bentlakásos intenzív betegellátás, mûté-
tek (megbeszélés szerint)

Hétvégi ellátás idôtartama, hétvégi 
nyitvatartás:
Szombaton és vasárnap délelôtt: 
9–11-ig várjuk a kollégák által hozzánk
délelôtti ügyeletre küldött betegeit. A be-
tegek vizsgálatáról zárójelentés készül,
amit a további kezelésre visszautalt 
beteggel elküldünk.

A másik Dunakeszirôl érkezett 
dr. Farkas Zoltán kollégánktól:

Dunakeszi kisállatrendelô
2120 Dunakeszi, Dózsa György tér
(a Polgármesteri Hivatal mögött)
Tel.: 27/348-325 

dr. Farkas Zoltán (20/973-0053), 
dr. Bölcskei Molnár Antal 
(20/975-0599)

Hétvégi nyitvatartás : 
Szombaton 9–12 és vasárnap 18–20.
Diagnosztikai lehetôségek: röntgen, 
ultrahang, endoszkóp, labor
Sürgôsségi ellátás (isofluran és halothan
gépi altatással): mellkas mûtétek, csá-
szármetszés, gyomorcsavar, pyometra
stb. ■

■■  Felmérés még egyszer
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■■  Eboltás szervezése

■■  Kirendelés

Az alábbi levelet 14 magán-
állatorvos nevében dr. Pórfy 
Tünde kolléganônk írta Érd város

jegyzôjének. A levelet felolvasta a kama-
ra megyei vezetôségi ülésén, és azt vala-
mennyi résztvevô támogatásra és széles
körben ismertetésre alkalmasnak találta. 

Felhívjuk azon kollégáink figyelmét,
akik az összevezetéses oltást a jegyzôk-
kel egyeztetik, hogy a községi hirdetmé-
nyekben szorgalmazzák az ott élô, az
összevezetéses oltásban nem érdekelt,
de az eboltásra egyébként jogosult többi
kolléga elérhetôségeinek a megjelenteté-
sét is.

Tisztelt Jegyzô asszony!

A Pest Megyei Állategészségügyi és
Élelmiszer Ellenôrzô Állomás 2006-ban
március 1-tôl május 15-ig terjedô idôsza-
kra engedélyezte az ebek idei veszettség
elleni szervezett immunizálását. Az ösz-
szevezetéses eboltásokról az Önkor-
mányzat a helyileg szokásos módon, az

Újság és plakátok útján értesíti minden
évben a lakosságot. 

A városban 15 magán-állatorvos ren-
delkezik veszettség elleni oltásra enge-
déllyel, közülük kettô végzi az összeve-
zetéses oltásokat. 

A kutyatartók jelentôs része nem az
összevezetéses oltási alkalmak során tesz
eleget a kötelezettségének.

Ezért, és az esélyegyenlôség biztosítá-
sa érdekében kérjük, hogy a közzététel
alkalmával az összes, oltási joggal ren-
delkezô érdi magán-állatorvos nevét,
címét, elérhetôségét feltüntetni szíves-
kedjék.

Egyúttal kérjük, hogy a jogszabályi vál-
tozásnak megfelelôen – 2005. évi
CVXXVI. tv. az állategészségügyrôl. –
azoknak a kutyáknak a tulajdonosait,
amelyek több mint 365 napja nem szere-
pelnek a veszettség elleni oltási jelenté-
sekben, a pótlására felszólítani, illetve
annak elmulasztása esetén ellenük sza-
bálysértési eljárást indítani szíveskedjék.

■

VÉLEMÉNYEK A MADÁRINFLUENZÁS
MEGBETEGEDÉSEK KAPCSÁN
A madárinfluenza vírusának hazai meg-
jelenése alaposan felkeltette a közvéle-
mény érdeklôdését, amit a sajtó szenzá-
cióra éhes stílusban tovább fokozott. Az
érzelmek nem maradtak kívül a szak-
mán, hiszen a mentesítési munka az 

ország teljes nyilvánossága elôtt zajlott.
Gyôzi-e az állami szolgálat saját erejé-
vel a munkát, vagy kivezényelnek ma-
gán-állatorvosokat is? Lesz-e idô és erô a
kirendelés feltételeinek egyeztetésére?
Az állami szolgálat partnerének tekinti-e 
a kamarát? A feladat és a munkakörül-
mények méltóak-e a szakmához?
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Az alábbi írásokat a Vetmail állatorvo-
si levelezô listán olvashattuk. Közlésük 
a szerzôk jóváhagyásával történik:

CSUTA LAJOS (SZEGHALOM)
Olvasva a mai leveleket, amelyek több-
sége egyetlen dologról szól, (járvány-
helyzet esetén a felettesek kizárólag a
több évtizedes beidegzôdés szerint 
képesek reagálni), megkérdem: van-e
rajtunk kívül ilyen beszari, széthúzó tár-
saság, amellyel mindent (!), a legmegalá-
zóbb dolgokat is meg lehet csinálni? 
(A munkanélküliek otthon röhögnek a
meleg szobában, miközben diplomás
emberek kirendelésben, magasabb érde-
kekre hivatkozva, többnyire ingyen, tyú-
kokat írnak össze bemondásra!)

A napokban pl. a kerületitôl azt a
„postamunkát” kaptam, hogy ugyan 
írjam már össze a községben levô mag-
tárakat, mert valamiféle regisztrációra
lesznek kötelezettek (16 ilyen létesít-
mény van). Az elsô kérdésem az volt,
hogy mi a fizetség? Nagy levegôvétel
után azt válaszolta, hogy az óradíjat és a
kiszállást leszámlázhatom. Ez már hala-
dás, de szerintem a fordítottja lenne ter-
mészetes, valahogy így: „Ez és ez lenne
a feladat, sürgôs, ennyit tudunk érte 
fizetni, vállalod? Ha igen, emailen nyo-
mom a megállapodást.” – Ez már kezde-
ne hasonlítani egy európainak nevez-
hetô megoldáshoz.

KEREKES BÁLINT (BUDAPEST)
Na igen. A híradásokból nekem is rém-
lett, hogy „számbavételrôl” (magyarul
összeírásról) van csupán szó. Nos, eb-
ben az esetben felmerül a kérdés: ehhez
(is) állatorvos kell?? Persze lehet, hogy
ennyi pénzért csak állatorvost kapnak...

ETTER LÁSZLÓ (SZENTENDRE)
Nem kell ehhez jogtudósnak lenni, csak
elô kell venni az „új” állategészségügyi
törvényt (2005. évi CLXXVI. törvény az
állategészségügyrôl), és elolvasni a
9.§(3) bekezdést: „Járványveszély ese-
tén a magán-állatorvos az illetékes állo-
más igazgató fôállatorvosa által közcélú
munkavégzésre – a 32.§ j) pontja szerin-
ti megállapodás alapján, díjfizetés és
költségtérítés ellenében – igénybe
vehetô. A magán-állatorvos a közcélú
igénybevételnek köteles eleget tenni,
amelynek végrehajtása során közfelada-
tot lát el, és a hatósági állatorvost
megilletô védelemben részesül.” 

A 32.§ a minisztérium feladatai c. feje-
zet j) fejezetben a következôket írja:
„megállapodik a kamarával a magán-ál-
latorvosok közcélú igénybevételének
feltételeirôl;”

Ha a kollégák  köztisztviselôi kineve-
zést kaptak és azt elfogadták, akkor jól
kiszúrtak magukkal, és mint köztisztvise-
lôk, kötelesek az utasításokat végrehajta-
ni a majdan esetleg adott alamizsnáért. 

KÁRPÁTI LÁSZLÓ (CSEMÔ)
A pest megyei állomás igazgatója, 
dr. Virsinger György telefonon arról tájé-
koztatott, hogy a madárinfluenzával
kapcsolatban magánállatorvosok kiren-
delése Pest megyében nem történt.
Amennyiben szóbajönne egy ilyen 
kirendelés, úgy elôször a MÁOK Pest
megyei Szervezetével fog egyeztetni az
igazgató úr.
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PLEVA LÁSZLÓ 
(ALSÓSZELI, SZLOVÁKIA)
Volna egy kérdésem e témával kapcso-
latban. Miért az állatorvosoknak kell az
összeírásokat elvégezni???? Nincs erre
nálatok valamilyen más „menetrend”?
Hiszen ott vannak a községi, városi hiva-
talok ahol biztosan vannak közhasznú
munkát végzô emberek. Ôk talán nem
tudják leírni, hogy 3 tyúk, 1 kakas, 11
pingvin:-)? Szerintem az ilyen „összeí-
rósdit” nem egy komoly egyetemet vég-
zett fiatal kollégáknak kellene elvégezni.
Különben ez csak egy magánvélemény 
a határon túlról Szlovákiából. 
Baráti üdvözlettel 
Ui. a védô öltözetek az összeíráshoz
nem szükségesek de jól mutatnak a
TV-ben – szerintem.

SAHIN-TÓTH TIBOR  (VECSÉS)
Rátapintottál a lényegre! Kérdezzetek
meg egy postást, mennyit kap azért,
hogy a megszokott útvonalán, (ahol
amúgy is minden nap végigmegy) a rek-
lámanyagokat bedobja (pl.: politikai tar-
talmúakat).

MEKIS GÁBOR (SIÓFOK)
Bogdán Levente írta: „a munkaruha is
adott volt, de senki nem akart beöltözni
ufo-nautának egy kis csirkeösszeírás és
állományellenôrzés miatt.

Na ez az én gondom. Fertôzô beteg-
ség gyanúja miatt lezárt karanténkörzet-
ben, állományellenôrzés. Tehát ólról ól-
ra járkálás.

A Kamara vezetése vajon felveszi-e a
kapcsolatot a fôosztállyal?

VÉGH MIHÁLY (BUDAPEST) 
Tessék kiállni mindenkinek a saját és a
kar jól felfogott érdekében. Ilyen esetek-
ben kell azonnal a kamarához fordulni
(amíg a munka elvégzése elôtt helyzet-
ben vagy) nem utána pampogni, hogy
azt sem tudtátok elintézni. Barátsággal
(és némi nehezteléssel) Misi.

MÉSZÁROS JÁNOS PROFESSZOR
(BUDAPEST)
Sok, érzelemtôl sem mentes vélemény
után, mintegy levezetésképpen egy 
sokakat foglalkoztató kérdésre adott 
válasza:

A madárinfluenza vírus túlélési idejére
a „Poultry Diseases” c, világszerte  hasz-
nált könyvben az áll, hogy 

– a vírus hideg és nedves környezet-
ben „él” tovább (ez minden vírusra 
vonatkozik).

– télen kiírtott állomány utáni ól ned-
ves anyagaiban télen 105 nap,

– bélsárban 4 C°-on 30 nap, 20 C°- 
on 7 nap.

– szabad vízben, nem sokáig, a
hômérséklettôl függôen 1–2 hét, de a 
vírus koncentráció természetes vizekben
kivételesen éri el, hogy fertôzést 
okozzon. A széplelkek már felvetik,
hogy mi lesz a fürdôzôkkel, ha pl. a 
Balatonban találnak egy fertôzött elhul-
lott hattyút? Határozottan képviselnünk
kell, hogy semmi, mert a víruskoncentrá-
ció alacsony, az ember (extrém esetektôl 
eltekintve) belélegzéssel fertôzôdik. ■
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S zokásos évi Felügyelô Bizottsági 
ellenôrzéseink egyikén voltunk március
idusát követôen. Nem valószínû ugyan a

párhuzam, de ne zárjuk ki a lehetôséget, hogy
anno Krisztus elôtt a nevezetes napon Julius
Caesar-t talán éppen ilyen dolgok miatt (is)
vonták felelôsségre és lám, mi lett a vége...!

Azért ennél szerencsésebbek voltunk 
Ráckevén az ELME Bt.-nél, ahol a 2005. évi
terv- illetve tárgy idôszak tény-számainak va-
lamint az idei év tervezésének, a keretszá-
moknak és a várható eredménynek az
ellenôrzését végeztük. Voltak eredmények és
volt néhány különös, nem súlyos, de figyel-
met érdemlô észrevételünk. Nagy Bálint dr.
az ôt jellemzô alapossággal érintett minden
kérdéses számot, rákérdezett azokra a téte-
lekre, melyek, mivel ez nem szakmánk, nem
voltak világosak számunkra. 

Bár nem szeretek akadékoskodni, – milyen
hátrányos tulajdonság egy FB-tagnál! – azért
komolyan foglalkoztatott a be nem fizetett
tagdíjak problémája! Errôl egyébként a me-
gyei küldöttek kapnak egy részletes listát.

A címbeli felvetésem egyik lehetséges értel-
mezését „Kinek a számlájára?” ebben keres-
hetitek! 

Kinek a számlájára, kinek a terheit növelve
tehetik meg jó páran, hogy a tagdíjról, – me-
lyet közösen megszavaztunk, és mely a Ka-
mara (a mi Kamaránk) mûködésének alapja –
nagyvonalúan elfeledkezzenek, és milyen 
erkölcsi alapon? Nem szegény és kezdô állat-
orvosok azok, akiket e listán látok! Feledé-
kenység? Sajnálom, de nem tudom tolerálni
ezt, és álljon fel az a személy, mondja sze-
membe, hogy tévedek, aki ezzel nem ért
egyet. Sokkal több fegyelmet kellene tanúsíta-

ni ezeknek az embereknek, mert sokan közü-
lük tisztségviselôk ugyanebben a közösség-
ben. Éppen e közösség miatt nem tehetjük
meg, hogy átsiklunk felette!

Kinek a számlájára? – kérdeztem másodjára
is, amikor azt hallottam a Bt. alkalmazottjától,
hogy vannak, akik szimpla figyelmetlenségbôl
nem a Kamara folyószámláját használják az
elvileg Kamarának szóló befizetések teljesíté-
sére! Ezek a kollégák egyszerûen csak téved-
tek, figyelmetlenek voltak. Nem török pálcát
felettük, de mivel rengeteg problémát, keres-
gélést lehetne megtakarítani vele, kérem Ôket
a pontosabb munkára e téren is! 

Kinek a számlájára? Hát a Magyar Állator-
vosi Kamara Pest megyei Szervezete számlá-
jára! Oda fizessünk, kérem tisztelettel. Hátha
elôbb jutunk hozzá, Hölgyeim és Uraim! Íme
ide írom a hiteles számlaszámot is a tévedôk
és az adakozók:-)) kedvéért!

Magyar Állatorvosi Kamara Pest megyei 
Szervezete, Gödöllô
10103867-12013539-00000006 
Az ellenôrzés további menetérôl nem tu-

dok túl sok érdemlegeset leírni, de szeretném
elmondani, hogy a HírVetô gazdálkodása a
kezdeti szkeptikus vagy mérsékelten derûlátó
vélemények dacára szép hasznot hozott. A
legfôbb haszna azonban mégis az, hogy van,
olvashatjátok és odafigyelhettek rá. Tegyétek,
és a véleményetekkel, cikkeitekkel aktívan já-
ruljatok hozzá a hiteles és pontos tájékozódá-
sunkhoz. Egyébként ez a Mohai fiú máskor is
engem fog noszogatni a cikk megírására.

Misce ut fiat Textum! Da ad manum
Censurae...!

dr. Felde István 
FB tag, Farmos

■■  Kinek a számlájára?
( E g y  F B  t a g  E L M E - f u t t a t á s a i ! )
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Nem kétséges, hogy így a korrekt. Az-
tán finoman kitapogatni, lágyan meg-
dörzsölni, és elégedetten hátradôlni.

Mielôtt bárki találgatásokba bocsátkozna, a
fentiek a mikrochipes megjelölés során vég-
zett manipulációk, nem késô éjszakai kódolt
csatornákon elhangzó tanácsok.

Érdekes adalékok hangzottak el a legutóbbi
vezetôségi ülésen akkor, amikor a MEOE által
közvetített chipekkel kapcsolatos kellemetlen
tapasztalatomról számoltam be. Történt, hogy
egy almot kellett jelölnöm, amit a szokásos
módon, tehát a transzpondert behelyezés
elôtt, majd a kis állatot a behelyezés után is
leolvasóval kontroláltam. Minden rendben
volt. Két hét múlva azonban az egyik kutyá-
ban a vevô állatorvosa nem találta a chipet.
Visszakértem, a rendelômbe és meglepve ta-
pasztaltam, hogy valóban nem jelez a leolva-
só. Nem volt mit tenni, új chip került a kutyá-
ba. Errôl az Anivet-et értesítettem, a törzs-

könyvön pedig az elôzô chip vonalkódját 
érvényteleníttettem.

Az igazi meglepetés ezek után ért. Több
kollégának elmeséltem a történetet, mire ôk
azzal nyugtattak, hogy hoztak már nekik visz-
sza, közvetlenül a behelyezést követôen, még
az autóban hazafelé kiesett chipet. De olyat is
hallottam, hogy valakinek a gazda szólt,
hogy: Mi ez itt a kutya nyakán?, és ujjai 
között a chipet morzsolgatta. Másik kollégám
azt újságolta, hogy az is elôfordult, hogy egy
megjelölt kutyában nem találta a chipet, 
behelyezett egy újabbat, késôbb azonban a
leolvasó csak az elsôt mutatta ki. Félek, hogy
sokkal több hasonló esetrôl hallanánk, ha
többeket megkérdeznénk.

A címben írt intelem arra utal, hogy a 
transzpondert végig benyomva indokolt tarta-
ni, nehogy magunk csináljunk helyet 
a mikrochip elvesztéséhez.     

-i-e

■■  Benyomva kihúzni

■ A TOLNAY SÁNDOR
ALAPÍTVÁNY Kuratóriuma
arra kéri a magyar állatorvo-
sokat és az állategészségügy
fejlôdését támogató szemé-
lyeket, hogy a

befizetett adó 1%-áról 
rendelkezô nyilatkozatukat
a Tolnay Sándor Alapítvány
(1052 Budapest, 
Semmelweis Ignác utca 1–3.
adószáma:  18088658-1-41)
javára tegyék meg.

A Tolnay Sándor Alapítvány
közhasznú szervezet. A Ma-
gyar Állatorvosok Világszer-
vezete alapította1998-ban, 
a magyar állatorvosokért, 
tekintet nélkül állampolgár-
ságra, határokra. Politikai
pártoktól, – csoportoktól
független, vállalkozói tevé-
kenységet nem folytat.

Célja: a magyar állatorvosok
szakmai tevékenységének
integrálása a nemzetközi
gyakorlathoz, a legújabb ku-

tatási eredmények megis-
mertetése, a magyar állator-
vosok részére nemzetközi
konferenciák szervezése, az
információcsere elôsegítése,
a képzés, továbbképzés
színvonalának emelése.

A magyar állatorvoslás meg-
alapítójának nevével fémjel-
zett alapítvány az állategész-
ségügyi ismeretek fejleszté-
sét, a nemzetek közötti kom-
munikálás elôsegítését hiva-
tott szolgálni. ■


